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Biuletyn Parafii Rzymskokatolickiej pw. Św. Jadwigi Królowej w Poznaniu

DEKRET POWIZYTACYJNY  
 
 Zgodnie z kanonem 396 Kodeksu Prawa Kanonicznego, z mandatu JE Księdza Arcybiskupa 
Stanisława Gądeckiego Metropolity Poznańskiego w dniach 25 i 27 marca 2023 roku przeprowadziłem 
wizytację kanoniczną w parafii pw. św. Jadwigi Królowej w Poznaniu. Księdzu Proboszczowi, Księżom 
Wikariuszom i wszystkim Jego Współpracownikom bardzo serdecznie dziękuję za trud przygotowania 
wizytacji. Wszystkim Wiernym dziękuję za udział i wspólną modlitwę podczas uroczystości 
liturgicznych. Wizytując parafię głosiłem Słowo Boże podczas Mszy św. w kościele parafialnym, 
udzieliłem sakramentu bierzmowania a także spotkałem się z przedstawicielami grup duszpasterskich 
oraz z rodzicami kapłanów pochodzących z parafii. Wysłuchałem także oratorium Pawła Bębenka 
„Jutrznia dla Nienarodzonych”.

 Podczas tych spotkań wielokrotnie przekonywałem się o dużym zaangażowaniu 
wiernych i ich związku z parafią i kościołem parafialnym. Świadczą one o żywej wierze 
Parafian, a także o gorliwości duszpasterskiej Księdza Proboszcza, jak i jego poprzedników. 
Pragnę serdecznie podziękować Księdzu Proboszczowi za Jego osobiste zaangażowanie 
duszpasterskie, za troskę o powierzoną Mu parafię i za wszystkie podejmowane inicjatywy 
zmierzające do uaktywnienia życia parafialnego i integracji parafian.

 Słowa serdecznego podziękowania, kieruję także do Księży Wikariuszy. Wysiłki 
duszpasterzy wspomagane są przez grono świeckich współpracowników - członków 
Parafialnej Rady Duszpasterskiej i Parafialnej Rady Ekonomicznej, liderów grup 
duszpasterskich, którzy współpracując z duszpasterzami, przyczyniają się do podtrzymywania 
i pogłębiania życia religijnego oraz tworzenia autentycznej wspólnoty parafialnej. Do tych 
wszystkich osób kieruję zatem słowa serdecznego podziękowania.

 Dynamizm osób zaangażowanych w życie parafii przyczynia do podtrzymywania i 
pogłębiania życia religijnego oraz ożywiania całej wspólnoty wierzących, a zwłaszcza osób 
pozostających w słabym związku z parafią i wspólnotą parafialną oraz nowych mieszkańców 
nie związanych pochodzeniem z parafią, wprowadzających się do budowanych na jej terenie 
bloków i mieszkań.

 Parafia pw. św. Jadwigi w Poznaniu jest stosunkowo młodą wspólnota. Została 
erygowana w 1997 roku i powierzona opiece duszpasterskiej Towarzystwa Chrystusowego dla 
Polonii Zagranicznej. Od początku istnienia parafii przed duszpasterzami i wiernymi stało 
zadanie budowania wspólnoty parafialnej, kościoła oraz zaplecza duszpasterskiego. Obecnie 
parafia może się cieszyć pięknym kościołem, który został poświęcony 1 czerwca 2014 roku 
przez Księdza Arcybiskupa Stanisława Gądeckiego. Pragnę bardzo serdecznie podziękować 
zarówno kapłanom, jak i wiernym świeckim za trud związany z budową. 

Czas wizytacji pozwolił zwrócić szczególną uwagę na życie religijne wspólnoty parafialnej. 
W parafii daje się zauważyć pewną liczbę świadomych, gorliwie praktykujących parafian
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zaangażowanych w życie wspólnoty parafialnej, ale też jest znaczna część bardzo słabo lub 

praktycznie niewierzących czy też niepraktykujących. Pewną część aktualnych mieszkańców 

stanowią osoby przebywające tu tylko czasowo oraz studenci słabo związani z parafią. 

 Duszpasterstwo parafialne stara się wychodzić naprzeciw potrzebom nowych czasów. 

Oprócz codziennej posługi sakramentalnej i głoszenia Słowa Bożego opieką objętych jest 

bardzo wiele grup duszpasterskich (…). Na uwagę zasługuje duża aktywność tych grup w życiu 

parafii.

 W parafii funkcjonują obie Rady Parafialne: Duszpasterska i Ekonomiczna. 

Szczególne i bardzo ważne zadanie w parafii ma do spełnienia Rada Duszpasterska. Ma ona 

z jednej strony realizować Archidiecezjalny Program Duszpasterski, który stawia konkretne 

zadania związane z formacją wiernych, z drugiej zaś strony ma koordynować działania 

poszczególnych grup i wspólnot (…) Wizytacja parafii dała możliwość dostrzeżenia troski 

parafian pod przewodnictwem Księdza Proboszcza o piękno kościoła, domu parafialnego 

i otoczenia.

 Dziękuję za przeprowadzone od ostatniej wizytacji inwestycje materialne. Między 

innymi uszczelniono dach kościoła, naprawiono ścianę szczytową kościoła, kontynuowano 

budowę i wyposażenie domu parafialnego. Dziękując za wizytacyjne spotkanie, które służyło 

wzajemnemu umocnieniu się w katolickiej wierze, z myślą o dalszym rozwoju parafii 

przekazuję następujące szczegółowe wskazania powizytacyjne.

Wskazania duszpasterskie

1. Szczególnej uwadze i trosce Duszpasterzy polecam świętowanie przez wiernych niedzieli 

jako Dnia Pańskiego. Przypominam zwłaszcza o obowiązku uczestniczenia w niedzielnej Mszy 

św. Ważnym wyzwaniem duszpasterskim jest także troska o dzieci i młodzież, przede 

wszystkim o ich udział w niedzielnej Mszy św. oraz częste przystępowanie do sakramentów 

świętych. Jest to szczególnie ważne teraz po okresie pandemii i związanych z nią 

wprowadzanych obostrzeń sanitarnych.

2. Archidiecezjalny Program Duszpasterski kładzie szczególny nacisk na rozwijanie katechezy 

dorosłych i to zadanie winno stanowić bardzo ważne miejsce w parafialnej pracy 

duszpasterskiej. Wymagają tego zarówno rodziny zdrowe, którym potrzeba umocnienia, jak i 

te, które przeżywają różne trudności. Jedną z form katechizowania dorosłych są spotkania z 

rodzicami przed udzieleniem sakramentów świętych ich dzieciom, a więc przed chrztem 

świętym, przed Pierwszą Komunią Świętą oraz przed bierzmowaniem. Spotkania te już 

istnieją, ale obecnie należy je rozbudowywać i prowadzić zgodnie ze wskazaniami programu 

archidiecezjalnego. 

3. Dla rodziców pozostałych dzieci i młodzieży, to znaczy tych, którzy nie przygotowują się do 

sakramentów świętych, należy również urządzać w parafii spotkania przynajmniej dwa razy w 

roku. Rodziców proszę, by mimo obowiązków związanych z pracą zawodową, korzystali z 

możliwości pogłębienia rozumienia wiary i życia chrześcijańskiego, jakie stwarza dla nich 

parafia.

4. Należy kontynuować współpracę z Parafialną Radą Duszpasterską i Parafialną Radą 

Ekonomiczna; dbać o systematyczne zebrania zachowując odrębność tematyki, którą każda z 

rad się zajmuje i protokołować ich przebieg. Członków rad kierować na diecezjalne spotkania



formacyjne. W pracy z Parafialną Radą Duszpasterską należytą uwagę 

trzeba poświęcać Archidiecezjalnemu Programowi Duszpasterskiemu.

5. Należy podjąć starania, by znaleźć kolejne osoby, które po przygo-

towaniu w Archidiecezjalnej Szkole Katechistów będą mogły wspierać 

kapłanów w parafialnej działalności katechetycznej wśród dorosłych.

6. We współpracy z katechetami wypracować program formacyjny dzieci 

z klas Ill-VI.

7. Przyjmować pisemne oświadczenie o wychowaniu katolickim dziecka, 

gdy rodzice nie mają małżeństwa sakramentalnego.

8. Pamiętając o miejscu jakie zajmuje modlitwa w życiu chrześcijańskim, 

należy rozwijać Żywy Różaniec, zapraszając do tej wspólnoty kolejnych 

parafian. Co miesiąc organizować dla ich członków systematyczne spot-

kania formacyjne. Zachęcać ich także do udziału w diecezjalnych 

spotkaniach modlitewno-formacyjnych oraz rekolekcjach.

9. Podtrzymać i dynamizować działające liczne grupy duszpasterskie oraz 

istniejące stowarzyszenia kościelne, starając się angażować w ich działal-

ność nowe osoby.

Wskazania administracyjno-materialne:

1. Doprowadzić do odbioru budowlanego budynków parafialnych.

2. Kontynuować prace wykończeniowe przy kościele i domu parafialnym.

3. Uaktualnić księgę inwentarzową.

4. Zagospodarować otoczenie kościoła i domu parafialnego.

5. Uzupełnić księgi metrykalne oraz Księgę Małżeństw.

KALENDARIUM LITURGICZNE 

03.07 - św. Tomasza Apostoła 
06.07 - bł. Marii Teresy Ledóchowskiej (I czwartek) 
07.07 - I Piątek miesiąca
08.07 - św. Jana z Dukli 

NOWE DRZWI DO KOŚCIOŁA

 W dwóch ostatnich tygodniach czerwca na nowe drzwi do kościoła złożono 

ofiary w wysokości 5.900 zł. Dziękujemy z całego serca. Brakuje nam 

jeszcze: 42.107 zł. 

OFIARY NA POTRZEBY PARAFII

BNP P������: 63 1600 1462 1868 7084 9000 0001

Wsparcie dla Parafialnego Zespołu Caritas
BNP Paribas: 52 1600 1462 1868 7084 9000 0005 



PARAFIA RZYMSKOKATOLICKA P.W.  ŚW.  JADWIGI KRÓLOWEJ
ul. Mleczowa 1, 61-680 Poznań, tel. 61 611 81 74; 

www.jadwiga.poznan.pl,  poznan.jadwiga@gmail.com

MSZE  ŚW.  W  NASZYM KOŚCIELE - ul. Mleczowa 1
8.00, 9.30, 11.00, 12.30, 19.00 (VII i VIII godz. 20.00)

Dni powszednie o godz. 8.00 i 18.00

SPOWIEDŹ
Dni powszednie - przed i po Mszy św., w niedzielę - podczas każdej Mszy św., 

wyjątkowo „na dzwonek" w domu zakonnym, ul. Mleczowa 1.

BIURO PARAFIALNE
W poniedziałek i piątek w godz. 16.30 - 17.30, w środę 19.00 - 20.00. 

 

INTENCJE MSZALNE
Niedziela - 2 lipca 
8.00 O bł. Boże w rodzinie i nawrócenie    
         dzieci
9.30 W 1 rocz. ur. Alicji w 7 r. ur. Kornelii
9.30 + Piotr Prus (z okazji ur. i im.)
11.00 W 9 rocz. ur. Natalii 
12.30 Za parafian 
20.00 + Konrad Wisniewski (od dyrekcji,
            nauczycieli i pracowników ZSP 9)

Poniedziałek  - 3 lipca
8.00 + Zdzisława Beń 

       (od Teresy Garbaciak z rodz.) 
18.00 O łaskę pełnienia woli Bożej dla 
            Stelli z ok. im.  

Wtorek - 4 lipca
8.00 O bezpieczne podróże Macieja,

       Ryszarda i Macieja 
18.00 + Marian Pilarczyk (3 r.) 

Środa - 5 lipca 
8.00 O potrzebne łaski i zdrowie dla
         Tadeusza 
18.00 Zbiorowa: O łaskę zdrowia dla 
           Piotra i jego żony. 

 
Czwartek - 6 lipca  
8.00 Dziękczynna Trójcy Przenajśw. za 

otrzymane łaski za wstaw. Niepokala-
nej Maryi od rodz. Szynkowskich 

18.00 O powołania i za powołanych 

Piątek - 7 lipca 
8.00 O uratowanie małżeństwa 
18.00 + Czesław Paczkowski 

Sobota - 8 lipca 
8.00 + Bogdan Buszka i zm. z rodz. 
18.00 + Bogdan Olszewski (33 rocz. śm.) 
  
Niedziela - 9 lipca 
8.00 ++ Janina Kaczmarek, Stanisław

       Cegielski
9.30 + Franciszek Kudłaszyk (6 r. śm.) 
11.00 ++ Marianna, Teofil, Małgorzata, 

        Tomasz
12.30 Za parafian i dobrodziejów 
20.00 + Teresa Konecka  
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